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millaista on lukijalähtöinen sisältö Perniönseudun Lehdessä. Lisäksi työssä 

pohdittiin, ovatko lukijoiden toiveet toteutettavissa pienen paikallislehden 

resursseilla.  

Kyselyn avulla selvisi, että Perniönseudun Lehden lukijat toivoivat näkevänsä 

verkossa erityisesti paikkakunnan ajankohtaisia uutisia, yrittäjiin liittyviä 

artikkeleita, pidempiä henkilöjuttuja sekä visuaalisesti kiinnostavia juttuja. 

Lukijat pitivät tärkeänä, että ajankohtaiset asiat päivittyvät verkkoon nopeasti, 

mutta tästä huolimatta lehden verkkosivuilla vierailtiin harvemmin kuin kerran 

päivässä.  Lukijat toivoivat, että lehden verkkosivuilla kerrottaisiin enemmän 

paikkakunnan tapahtumista, nuoria kiinnostavista asioista tai annettaisiin 

vinkkejä alueen matkailukohteista.  

Kyseiset toiveet voidaan hyvin ottaa huomioon lehden sisällön kehittämisessä. 

Suurin haaste muodostuu pidempien henkilöjuttujen kirjoittamisesta, sillä usein 

kyseinen juttutyyli edellyttäisi useampaa haastattelukertaa ja aikaa työstää 

pidempää juttua eheäksi kokonaisuudeksi. Pienessä toimituksessa on vaikea 

löytää tasapaino pidempien juttujen ja nopeiden ajankohtaisten uutisten välillä. 
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The aim of the thesis was to find out what kind of content the readers of 

Perniönseudun Lehti would like to see on the magazine's website. An online 

survey was used to find out what kind of reader-oriented content is in 

Perniönseudun Lehti. In addition, the work considered whether the wishes of 

the readers could be fulfilled with the resources of a small local newspaper. 

The survey revealed that readers of Perniönseudun Lehti wanted to see local 

news, articles related to entrepreneurs, longer feature stories and visually 

interesting stories online. Readers considered it important that current news are 

updated online quickly, but despite this, the magazine’s website was visited only 

less than once in a day. Readers hoped the magazine’s website would provide 

more information about local events, news of interest to young people or 

provide tips on tourist attractions in the area. 

These wishes can well be taken into account in the development of the 

magazine's content. The biggest challenge is writing longer featurel stories, as 

often that style of conversation would require more interviews and time to work 

on a longer story. In a small editorial, it’s hard to find a balance between longer 

stories and fast-paced news. 
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1  Johdanto 

Valitsin aiheeksi paikallislehden verkkosisällön kehittämisen, sillä paperilehden 

tilaajamäärien vähenemisestä on puhuttu jo pitkään. Aihetta on käsitelty 

useammassa mediassa.  Ylen verkkouutisessa 16.2.2015 kerrotiin, että 

sanomalehtien lukeminen matkapuhelimella on nelinkertaistunut neljässä 

vuodessa kahdeksasta prosentista 35 prosenttiin. Tabletilla sanomalehteä lukee 

jo viidesosa suomalaisista. (Yle uutiset 2010.) Vuonna 2019 kerrottiin, että 

Helsingin Sanomien alle 40-vuotiaiden tilaajamäärien kasvu on digitaalisen 

sisällön puolella yli 50 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna (Print& Media 

2019). Vuonna 2021 18–24-vuotiaiden nuorten aikuisten joukossa jo lähes 

kolmasosa ilmoittaa sosiaalisen median pääasialliseksi uutislähteekseen 

(Uutismedia 2021).  

Verkkosisältö on olennainen osa lehden tarjontaa, ja jotkut lehdet ovat ottaneet 

käyttöön juttujen julkaisun maksumuurin taakse. Paikallislehtien välillä on eroja. 

Jotkut lehdet, kuten Perniönseudun Lehti, tarjoavat kaiken sisällön verkossa 

ilmaiseksi, mutta juttuja ei lisätä kokonaisuudessaan verkkoon. Toisaalta 

esimerkiksi Salon Seudun Sanomien lähes kaikki verkkosisältö on täysin 

maksumuurin takana.  

Verkkouutisista maksaminen lisääntyy  Suomessa hitaasti. Vuonna 2021 

verkkouutisista maksaneita oli viidennes suomalaisvastaajista, yhden 

prosenttiyksikön kasvulla edellisvuoteen nähden. Maksaneista lähes puolet 

kertoi tilanneensa Helsingin Sanomat ja vajaa kolmannes jonkin 

maakuntalehden. (Uutismedia 2021.) Tämä luo haasteita paikallislehdille, sillä 

samassa kyselyssä (Uutismedia 2021) selvisi, että vain viidennes verkon 

uutisista maksaneista suomalaisista kertoi maksavansa vähintään kahdesta eri 

uutispalvelusta. Tulos on kaikkien maiden vertailussa pienin osuus. (Uutismedia 

2021.) 

Halusin selvittää, mikä saa vuonna 2022 paikallislehtien tilaajat kiinnostumaan 

paikallislehden verkkosisällöstä. Toimeksiantajana opinnäytetyössä oli 

Perniönseudun Lehti. Lisäksi halusin selvittää, millaista on lukijalähtöinen 
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sisältö verkossa. Uskon, että eri lehtien lukijakunnilla voi olla hyvinkin erilaisia 

toiveita verkkosisällön suhteen, mutta oletan, että tietyt aiheet pysyvät tasaisesti 

luetuimpien juttujen aiheina lehdestä riippumatta. Uskon, että lukijalähtöisellä 

otteella paikallislehden verkkosisältö saadaan vastaamaan paremmin tilaajien ja 

lukijoiden toiveita. Opinnäytetyössä kerrotaan, millaista laadukas lukijalähtöinen 

sisältö parhaimmillaan lehden toimituksessa on.  

Selvitin opinnäytetyössä lukijalähtöisyyden merkitystä ja verkkosisällön eroja 

Perniönseudun Lehden ja muiden paikallislehtien välillä. Kyselyn avulla tutkin, 

millaiset juttutyypit korostuvat Perniönseudun Lehden lukijoiden toiveissa, kun 

puhutaan verkkosisällön tulevaisuudesta.  

Lisäksi pohdin kriittisesti, mitkä ovat paikallislehden mahdollisuudet pienillä 

resursseilla tuottaa  aikaa vievääkin verkkosisältöä.  

Opinnäytetyö antaa katsauksen vuoden 2022 paikallislehtien verkkosisällön 

eroihin ja esittelee Perniönseudun Lehden lukijoiden näkemyksiä laadukkaasta 

verkkosisällöstä. Lukija pystyy vertailemaan hankittua tietoa muiden lehtien 

verkkosisältöön. Tärkeä näkökulma työssä on lukijalähtöisen sisällön 

tuottamisen konkreettiset mahdollisuudet. Opinnäytetyö antaa vastauksen 

siihen, millaista verkkosisältöä pystytään toteuttamaan hyvin pienessä lehden  

toimituksessa.  
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2 Lukijalähtöinen sisältö 

Lukijalähtöinen sisältö ei mielestäni tarkoita sitä, että valta sisällöstä siirtyy 

toimitukselta lukijoille. Lukijalähtöisyys auttaa kuitenkin ymmärtämään, mitkä 

isommat teemat tai aiheet kiinnostavat lukijoita erityisen paljon. 

Lukijalähtöisyydellä ei pyritä siihen, että lukijat sanelisivat, mitä juttuja verkkoon 

kirjoitetaan. Lukijalähtöinen ote voi näkyä lehden toimituksessa esimerkiksi 

siten, että juttujen yhteyteen lisätään aiempaa enemmän monimediasisältöä 

lukijoiden toiveiden mukaisesti. 

Lukijalähtöisyydestä puhutaan monessa mediassa. Esimerkiksi Sisä-Savon 

paikallislehden päätoimittajana 2021 aloittanut Anu Laitinen kertoo 

haastattelussa haluavansa tehdä lukijalähtöistä sisältöä. Hän kommentoi, että 

kuuntelee mielellään juttuvinkkejä ja toivoo, että niitä hänelle  ehdotetaan. 

(Sisä-Savo, 7.9.2021.) Yksinkertaisimmillaan lukijalähtöisyys on juuri tätä. 

Kuunnellaan lukijoiden vinkkejä, joiden avulla syntyy lukijalähtöistä sisältöä. 

Vaikka jokaiseen vinkkiin ei tartuta, toimittajalle muodostuu vähitellen kuva, 

millaisia toiveita lukijoilta saadaan.  

Yle kirjoitti vuonna 2010, että ilmaislehdet taistelevat mainostajista. Vaikka 

paikallislehdet eivät ole ilmaislehtiä, jutussa sivutaan silti lukijalähtöisyyttä. 

Hervannan Sanomien ja Tori-lehden päätoimittaja Sasu Karjalainen kertoo, että 

heidän lehti valitaan hyllystä siksi, että sisältö on lukijalähtöistä. (Yle uutiset 

2010.) Esimerkki osoittaa, että lukijalähtöisyys ei ole ilmiönä ollenkaan uusi, ja 

se on koettu usein lehtien vahvuutena. 

Lukijalähtöisyys nostetaan esille myös Uutismedian liiton vuosittain 

järjestämässä paikallislehtikilpailussa, jossa arvioidaan paikallislehtien 

journalistista järjestystä, näkökulmia, visuaalisuutta, vuorovaikutusta ja 

yllätyksellisyyttä. Tampereen yliopiston journalistiikan työelämäprofessori 

Reetta Räty nimesi vuonna 2020 kaupunkilehti Eparin Uutismedian liiton 

kaupunki- ja paikallislehtikilpailujen lukijan valinnaksi. (Uutismedian liitto 2020.) 

Räty kommentoi voittajan valintaa seuraavasti:  
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Päätin korostaa lukijasuhdetta, koska toivon, että kaikessa 

paikallisjournalismissa myös koviin uutisiin maltetaan kerta toisensa jälkeen etsiä 

lukijalähtöinen näkökulma. On suuri demokratiateko kertoa hallinnon, politiikan ja 

talouden uutisista niin, että niiden päähenkilöksi nousee ihminen tahon sijaan. 

(Uutismedian liitto 2020.) 

Sen lisäksi, että erilaiset lehdet puhuvat lukijalähtöisyydestä positiiviseen 

sävyyn, asia huomioidaan myös arvostetussa valtakunnallisessa kilpailussa.  

Maija Töyry puhuu Journalismi murroksessa -kirjassa (Töyry 2009, 129-149)   

lukijalähtöisyydestä aikakauslehtijournalismissa. Töyry kertoo, että 

aikakauslehdissä pyritään vastaamaan oman lehden lukijoiden toiveisiin, 

pelkoihin ja innostukseen. Hän mainitsee artikkelissa, että tutkimusten 

lähtökohtien perusteella aikakauslehti on lukijalähtöinen media ja sanomalehti 

tekijäkeskeinen media. (Journalismi murroksessa, 2009). Tämä on kiinnostava 

huomio, ja pitää varmasti paikkansa, sillä aikakauslehti voi luoda sisältöä 

huomattavasti enemmän lukijalähtöisesti, koska lehden ei tarvitse ajatella jutun 

paikallisuutta. Sanomalehdissä paikallisuus on tärkeässä roolissa, silloin 

lukijalähtöisyyttä ei ehkä voi viedä niin pitkälle kuin aikakauslehdissä. Näen 

tämän asetelman kuitenkin enemmän mahdollisuutena kuin haasteena, sillä 

sanomalehtien puolelle pystytään mielestäni ottamaan vaikutteita 

aikakauslehtien lukijalähtöisestä tyylistä. Tämä voi tarkoittaa esimerkiksi 

satunnaisia pidempiä featurejuttuja, kuten kyselytutkimus (liite 1) osoitti 

lukijalähtöiseksi toiveeksi.  

Kouvolan Sanomat uutisoi vuonna 2021, että mediatalot panostavat pitkän 

tauon jälkeen journalismiin ja palkkaavat lisää toimittajia. Keskisuomalaisen 

varapäätoimittaja Inkeri Pasanen kertoo jutussa, että lukijat ovat nykyään 

vaativampia ja sisällön säilyttäminen laadukkaana vaatii asiansa osaavia 

toimittajia. Etelä-Saimaan päätoimittaja Eeva Sederholm kertoo samaisessa 

jutussa, ettei muista milloin lehden toimituksen henkilömäärä olisi viimeksi 

kasvanut. Sederholm kommentoi, että alalla on päästy ahdingosta, jossa 

etsittiin tapaa tehdä journalismia digitaalisessa maailmassa. Sederholm toteaa 

jutussa uskovansa käänteen syyksi ainakin sen, että on löydetty tapoja tehdä 

lukijalähtöistä journalismia, josta ollaan valmiita maksamaan myös digitaalisilla 

alustoilla. (Kouvolan Sanomat 2021.) 
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Journalistiikan professori Mikko Villi kuvailee mielestäni hienosti tulevaisuuden 

journalismin merkitystä. Hän kutsuu tilaajia houkuttelevaa mediasisältöä 

journalismin luksustuotteeksi. Samalla hän toteaa lopuksi, että laadukas 

journalismi on kilpailuvaltti, ja koko ajan täytyy miettiä miten sellaista tehdään. 

Kaikki eivät kuitenkaan näe lukijalähtöistä sisältöä pelkästään hyvänä asiana ja 

mahdollisuutena. (Kouvolan Sanomat 2021.) 

Currah (2009, 47-57) kertoo, että verkon kävijämäärää ja kävijöiden käytöstä 

seuraamalla saadaan tietää, mitkä uutiset kiinnostavat lukijoita eniten ja näiden 

juttujen yhteyteen voidaan sijoittaa mainoksia taloudellisen hyödyn vuoksi. 

Seurannan tuloksia voidaan hyödyntää ja yhdistää mainonta ja journalismi 

toisiinsa, vaikka ne on perinteisesti pidetty visusti erillään toisistaan. Kirjassa 

nostetaan esiin myös sisältöön liittyvät riskit: jos tiedetään, että lukijoita 

kiinnostavat pehmeät viihdeuutiset ja erilaiset skandaalit ja kriisit, toimituksella 

voi olla houkutus lisätä näiden juttutyyppien osuutta. Merja Helle (2009, 91) 

kertoo, että vakiintuneista lukijasuhteista ollaan siirtymässä kilpailuun lukijoista. 

Internet ja sen käyttäjien luoma sisältö ovat murtamassa käsitystä siitä, kuka on 

toimittaja ja mikä on journalismia.  

Näen lukijalähtöisen sisällön mahdollisuudeksi enkä uhaksi, kunhan toimittaja 

on ammattitaitoinen ja pitää journalismin ohjeet selkeänä mielessä. 

Parhaimmillaan lukijalähtöinen sisältö houkuttelee uusia lukijoita ja pitää vanhat 

tilaajat tyytyväisinä. Lukijalähtöinen sisältö auttaa ymmärtämään uudenlaisia 

näkökulmia lukijoiden tarpeista ja toiveista. Lukijalähtöisyyttä voi kuitenkin olla 

monenlaista. Jollekin lukijalähtöisyys on aktiivista juttuvinkkien kuuntelua ja 

niihin tarttumista, toiselle analytiikan seurantaa, mikä verkkojuttu saa eniten 

tykkäyksiä somessa.  
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3 Paikallislehtien verkkosisältö 

Reuters-instituutin kyselytutkimuksen mukaan Suomalaisista jo yli puolet 

ilmoittaa verkon olevan heidän pääasiallinen uutislähteensä. Pelkästään 

verkkoa uutislähteenä käyttävien suomalaisten osuus on myös kasvussa. 

Kyselytutkimuksesta selviää, että erityisesti alle 55-vuotiaille verkko on 

pääasiallinen uutislähde. Älypuhelimen käyttö uutisvälineenä on kasvattanut 

suosiotaan. Suomalaisista jo 38 prosenttia nimesi älypuhelimen pääasialliseksi 

uutisvälineekseen. Reuters Institute Digital News Report vertaa uutisten käyttöä 

38 maassa. Tutkimus tehdään vuosittain, ja Suomi on ollut mukana vuodesta 

2014. Tiedot perustuvat kyselyyn, johon kussakin maassa osallistuu noin  2 000 

vastaajaa. (Media-alan tutkimussäätiö 2021.) 

Oxfordin yliopiston Reuters-instituutin Digital News Report 2018 -

kyselytutkimuksesta selviää, että verkkouutisista maksaneiden suomalaisten 

määrä kasvoi vuodesta 2017. Myös entistä useammat heistä, jotka eivät vielä 

vuonna 2018 maksaneet verkkolehden sisällöstä, arvelivat maksavansa 

verkkouutisista seuraavan 12 kuukauden aikana. (Media-alan tutkimussäätiö 

2018.) Vuoden 2021 tutkimustieto kuitenkin osoittaa, että verkkouutisista 

maksaminen lisääntyy Suomessa hitaasti (Media-alan tutkimussäätiö 2021). 

Internet luo haasteita toimitustyöhön. Töyry (2009, 21) kertoo, että internetin 

ilmaistarjonta uhkaa murtaa journalismin perinteisen rahoituspohjan. Lehdet 

tarjoavat yhä suuremman osan sisällöstään ilmaiseksi verkossa, mikä vähentää 

lehtien tilaamista tai ostamista. Suomen Lehdistö antoi aiheeseen 

ajankohtaisen katsauksen vuonna 2019 ja uutisoi, että yhä useampi 

paikallislehti on ryhtynyt käyttämään verkkosivuillaan maksumuuria. (Simola 

2019). Tilanne on siis kääntynyt päälaelleen. Suomen Lehdistön teettämän 

kyselyn mukaan kyselyyn vastanneista paikallislehdistä niukasti yli puolet 

hyödyntää verkkosivuillaan jotakin maksumallia. Niistä noin 43 prosenttia on 

siirtynyt maksullisuuteen viime vuonna ja noin 24 prosenttia toissa vuonna 

(Simola 2019.) 
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Kunnallislehden päätoimittaja Taina Tukia kertoo Suomen Lehdistön 

artikkelissa, että maksumuuri on nopeuttanut kolmihenkisen toimituksen rytmiä. 

Printti oli lehdelle aiemmin selvä ykkönen, mutta nyt tilaajia löytyy myös 

verkkolehden puolelta ja verkkosisältöä tehdään entistä herkemmin ja 

nopeammin. Kiire ei saa kuitenkaan mennä laadun edelle, ja Tukian mukaan 

lukijat jaksavat odottaa verkkouutisia kärsivällisesti. (Simola 2019.) 

 Päivittäismediassa on kova kilpailun aihe, kuka ehtii ensin. Meiltä 
 jaksetaan odottaa sitä omaa, aitoa ja läheistä paikallista sisältöä ja 
 tarinallisuutta (Simola 2019). 

Jos ihmiset siirtyvät enenevissä määrin lukemaan uutisia verkkoon ja suurelle 

joukolle suomalaisia verkko on pääasiallinen uutislähde, ei ole ihme, että siitä 

ollaan myös valmiita maksamaan. Tulemme tasapainoilemaan vielä pidemmän 

aikaan ilmaisen ja maksullisen journalismin välillä.  

Paikallislehtien kohdalla maksulliseen sisältöön siirtymistä pitää katsella hieman 

eri valossa kuin muiden lehtien kohdalla. Jos suuret mediatalot julkaisevat 

juttuja ajankohtaisista valtakunnan uutisista, on hyvin todennäköistä, että joku 

lehti julkaisee jutun ilmaiseksi. Tässä tilanteessa monelle lehdelle syntyy 

ongelma, miksi kukaan maksaisi sellaisesta jutusta, minkä voi lukea myös 

ilmaiseksi? Paikallislehden uutiset ovat usein sellaisia, että niitä ei voi lukea 

mistään muualta. Lukijalle jää jäljelle kaksi vaihtoehtoa, joko maksaa 

paikallislehden verkkosisällöstä tai jättää uutinen lukematta. Se kumpaan lukija 

lopulta kallistuu, riippuu jutun kiinnostavuudesta.  

3.1 Perniönseudun Lehti 

Perniönseudun Lehti on kerran viikossa ilmestyvä eteläisen Salon paikallislehti. 

Lehti ei kuulu mihinkään konserniin, vaan toimii yksityisenä toimijana 

paikallislehtien kentällä. Lehden tilaajamäärä vuonna 2022 on reilu 3000. 

Päätoimittajana lehdessä työskentelee Aku Poutanen, toimittajana työskentelen 

minä, eli Maria Vakkuri. Lisäksi vahvuuteen kuuluu vielä asiakaspalvelusta ja 

ilmoituksista vastaava henkilö.  
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Painetun ja verkkolehden lisäksi uutisia julkaistaan lehden verkkosivuille sekä 

lehden sosiaalisen median kanaviin Facebookiin sekä Instagramiin. 

Verkkosivuilla jutut on jaoteltu karkeasti uutisiin, pääkirjoituksiin ja kolumneihin. 

(Kuva 1). Viimeisenä mainittu osio pitää sisällään myös pakinoita, sekä 

lukijoiden mielipidekirjoituksia.  

Kahden toimittajan vastuulla on tuottaa laadukasta sisältöä verkkoon sekä 

painettuun lehteen, aina juttujen ideoinnista materiaalin taittamiseen asti.  

 

Kuva 1. Perniönseudun Lehden etusivu 

Perniönseudun Lehdessä verkkosisältö painottuu tällä hetkellä  samaan 

sisältöön, mitä myös viikottain painetusta lehdestä voi lukea.  Uutisista laitetaan 

usein pieni pätkä verkkoon ja sen jälkeen vinkki, että painetusta lehdestä voi 

lukea lopun materiaalin. Verkkosisältö on hyvin tekstipainotteista. 

Verkkojutuissa on yleensä yksi artikkelikuva ja yksi nostokuva, mutta kuvia voisi 

lisätä juttujen yhteyteen myös enemmän. (Kuva 2). Joskus nämä kuvat ovat 

keskenään samoja. Asiat ilmoitetaan verkossa informatiivisesti ja juttu on 

nopeasti luettu. Verkkosivuilla ei ole yleensä video- tai audiosisältöä.  
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Uutisia päivitetään verkkoon epäsäännöllisen säännöllisesti, juttujen 

julkaiseminen painottuu lehden julkaisupäivään ja joinain päivinä sisältöä ei 

lisätä verkkoon lainkaan. Säännöllinen julkaisurytmi hakee vielä paikkaansa.  

 

Kuva 2. Uutisen yhteyteen nostetaan usein yksi nostokuva. 

Juttuja julkaistaan lähinnä sillä periaatteella, että tieto saataisiin nopeasti 

lukijoiden saataville. Toinen syy on houkutella ihmisiä ostamaan lehti lyhyen 

jutun alun jälkeen. Toiveena on ohjata lukijoita erityisesti verkkolehden tilaajiksi, 

sillä paperin hintojen nousu nostaa painetta panostaa verkkolehden sisältöön ja 

ohjata lukijoita verkkosisällön pariin.  

Yle uutisoi maaliskuussa 2022, että sanomalehtiala on ajautunut paperipulaan 

UPM:n lakon ja Venäjän sotatoimien takia. Keskisuomalaisen konsernijohtaja 

Vesa-Pekka Kangaskorpi kommentoi artikkelissa, että korkea paperin hinta 

vaikuttaa alan kannattavuuteen. (Pirilä 2022.) Maaseudun tulevaisuus (2022) 

uutisoi, että sanomalehtipaperin hinta on noussut OP:n analyytikko Henri 

Parkkisen mukaan paljon jo ennen UPM:n lakkoa ja Venäjän hyökkäystä 
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Ukrainaan. Sanomalehtipaperi maksoi vuosi sitten Euroopan markkinoilla noin 

390 euroa tonnilta, kun nyt tonnihinta on yli 670 euroa. Paperin hinnannousu on 

huomioitu myös muualla kuin lehtien toimituksissa. Ylen verkkouutisissa 

tammikuussa 2022 kalenterivalmistaja  Ajaston toimitusjohtaja Petri Salo kertoi, 

että paperin hinnat ovat nousseet yli 30 prosenttia viime kesästä. Samassa 

uutisessa Pellervon taloustutkimuksen metsäekonomisti Marjo Maidell 

kommentoi, että monissa paperilaaduissa Euroopan markkinahinta on 

korkeimmalla tasolla kymmeneen vuoteen. (Pirilä 2022.) 

Perniönseudun Lehden verkkosivujen luetuimmat uutiset koostuivat 

maaliskuussa 2022 Ukrainaan liittyvistä uutisista, sekä alueen ajankohtaisista 

asioista kuten tulipalosta tai teiden paikkaamisesta. (Kuva 3) 

 

Kuva 3. Esimerkki luetuimmista artikkeleista maaliskuussa 2022. 
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3.2 Muut paikallislehdet 

Vertailin Perniönseudun Lehden verkkosisältöä muihin paikallislehtiin 

kiinnittämällä huomiota otsikointiin, luetuimpien juttujen listaan, etusivun 

rakenteeseen, juttujen visuaaliseen ulkoasuun ja juttujen teemoihin. Useamman 

paikallislehden sivuilla oli listattuna luetuimmat uutiset, joten oli helppo tutkia, 

kiinnostavatko samanlaiset jutut lukijoita lehdestä riippumatta. Valitsin vertailuun 

lähialueen paikallislehtiä sekä sellaisten toimitusten lehtiä, joiden resurssit 

olisivat jotenkin vertailukelpoiset Perniönseudun Lehden kanssa.  

Joissain paikallislehdissä urheiluun liittyvät uutiset olivat säännöllisesti 

suosituimpien juttujen kärjessä. Perniönseudun Lehdessä uutiset koskevat 

usein pelattuja otteluja, esimerkiksi koripallossa. Monessa muussa lehdessä 

urheilua oli käsitelty verkossa monipuolisemmin, esimerkiksi juniorijoukkueiden 

näkökulmasta. Ihmiset olivat kiinnostuneita esimerkiksi siitä, että tiettyyn 

joukkueeseen kaivataan lisää harrastajia. Urheilussa tulisi täten panostaa 

verkkouutisten puolella siihen, että sisältö on monipuolista  ja paljon muutakin 

kuin kommentit ja selostus otteluista. 

Otsikoinnissa oli paljon lehtikohtaisia eroja. Joissain lehdissä oli yllättävän 

paljon nimiä sisältäviä juttuja luetuimpien juttujen yhteydessä. Minulle nimet 

olivat usein vieraita, mutta ehkä paikallisten piirissä henkilöt ovat tunnettuja. 

Osa lehdistä käytti tätä keinoa paljon, toiset taas ei ollenkaan.  

Alkuperäinen oletus oli, että luetuimpien juttujen lista näyttäisi eri lehdissä 

suunnilleen samalta ainakin isojen teemojen osalta. Tulos osoitti, että lehtien 

luetuimmat jutut eroavat aiheiden puolesta hyvin paljon toisistaan. Yhdessä 

lehdessä urheilu-uutiset olivat selvästi ensisijainen kiinnostuksen kohde, parissa 

lehdessä suosioon nousivat henkilövetoiset jutut, yhdessä lehdessä 

onnettomuuksiin liittyvä uutisointi kiinnosti ihmisiä muita aiheita enemmän, ja 

pari lehteä keräsi lukijoita yritysjuttujen pariin muita aiheita useammin.  

Verkkosivujen vertailu osoitti, että eri lehtien lukijakunta on hyvin toisistaan 

poikkeavaa. Koska mielenkiinnonkohteet poikkeavat toisistaan suuresti, 
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lukijalähtöisyydestä on mielestäni verkkouutisten kohdalla korvaamaton apu . 

On tärkeää tietää ja ymmärtää, millaiset jutut kiinnostavat juuri oman lehden 

lukijakuntaa.  

Rakenteellisena erona Perniönseudun Lehteen verrattuna moni muu lehti oli 

kerännyt verkkosivuille esimerkiksi lukijoiden kommentteja tai tekstiviestejä. 

Lisäksi useammassa lehdessä oli erikseen valittu osio video- ja 

valokuvasisällölle.  

Hauskana lisänä useamman lehden verkkosivuille oli kerätty vanhoja valokuvia, 

lehtileikkeitä tai tarinoita vuosikymmenten takaa. Perniönseudun Lehdessä 

ideaa hyödynnetään paperisen lehden puolella. Painettuun lehteen lisätään 

aina yksi uutinen vanhasta lehdestä esimerkiksi 30 vuoden takaa. Tämän idean 

jalostaminen verkkoon olisi varmasti hyvä idea, sillä silloin kuvat herättäisivät 

keskustelua, keitä kuvassa on ja mitä muistoja kenelläkin kuvaan liittyy.  
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4 Kyselyn rakenne ja sisältö 

Opinnäytetyön tutkimusmenetelmäksi valikoituneen verkkokyselyn avulla 

selvitettiin Perniönseudun Lehden lukijoiden toiveita verkkosisällön 

kehittämiseksi. Kysely toteutettiin verkossa huhtikuussa 2022. Kyselyyn pystyi 

osallistumaan verkkolinkin kautta. Linkkiä jaettiin lehden verkkosivuilla, lehden 

somessa ja kyselystä oli myös ilmoitus paperisessa lehdessä. Näiden lisäksi 

jaoin itse kyselyä eteläisen Salon alueen sosiaalisen median ryhmiin, ja pyysin 

lehden satunnaisia lukijoita sekä tilaajia vastaamaan kyselyyn. Kysely 

rakennettiin vastaamaan mahdollisimman hyvin opinnäytetyön kyselyn 

tutkimuskysymykseen, millaista on lukijalähtöinen sisältö paikallislehdessä.  

Kyselytutkimus metodina valikoitui opinnäytetyöhön siksi, että sen avulla 

pystytään keräämään laajasti lukijoiden kommentteja toivottuun aiheeseen 

liittyen. Sampsa Hyysalo kommentoi kirjassaan, että strukturoiduilla 

kysymyksillä voidaan kyselyssä saada tarkempia vastauksia ja niiden 

analysointi on näin ollen helpompaa. (Hyysalo 2009, 129.) Kyselyssä 

panostettiin sellaisiin kysymyksiin, joissa vastausvaihtoehdot olivat jo valmiina. 

Kyselyssä oli myös muutama avoin kysymys, että vastausten samankaltaisuutta 

pystyisi vertailemaan myös strukturoidun kyselytavan ulkopuolella. 

Taustatiedoksi vastaajilta kysyttiin ikä, sukupuoli ja asuinpaikka (liite 1). 

Esitietojen avulla pystyttiin selvittämään eri ikäluokkien sisältötoiveita ja 

tutkimaan, oliko verkkolehden suosio sidoksissa vastaajan ikään.  Tarkoitus oli 

selvittää, vaikuttiko henkilön asuinpaikka toiveisiin sisällön suhteen. Esimerkiksi 

kiinnostaako koripalloon liittyvä uutisointi vain Perniössä asuvia, kun paikallinen 

joukkue pelaa korkealla tasolla, vai ylettyykö kiinnostus kuntarojen yli. 

Yleisesti kyselyssä haluttiin vastauksia sellaisiin kysymyksiin, joiden avulla 

selviäisi Perniönseudun Lehden lukijoiden toiveiden mukainen verkkosisältö. 

Kysymykset valittiin myös sillä perusteella, että voitaisiin arvioida, kuinka paljon 

toiveiden täyttäminen veisi lehden resursseja.  
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5 Kyselyn tulokset 

Kyselyyn (liite 1) vastasi määräaikaan mennessä 68 henkilöä. Vastaajia löytyi  

tasaisesti 21-70-vuotiaiden ryhmästä, mutta satunnaisia vastauksia saatiin 

myös näiden viitekehysten ulkopuolelta. Vastaajista 29 prosenttia oli miehiä, 69 

prosenttia naisia ja yksi ei halunnut kertoa sukupuoltaan. Perniöläisiä vastaajia 

oli 65 prosenttia, Kisko, Särkisalo ja Salo olivat myös edustettuina kyselyssä. 19 

prosenttia vastaajista kertoi asuvansa jossain muualla kuin kyselyssä 

mainituissa paikoissa, esimerkiksi Turussa tai Espoossa. Tämä selittyy varmasti 

sillä, että lehden tilaajiista moni asuu pääkaupunkiseudulla ja viettää 

mökkikauden Perniön läheisyydessä.   

Kyselyssä selvisi, että vastaajat vierailevat Perniönseudun Lehden 

verkkosivuilla keskimäärin muutaman kerran viikossa tai kuukaudessa. 

Vastaajista löytyi myös henkilöitä, jotaka vierailevat sivustolla useamman kerran 

päivässä. Lukijat halusivat kuitenkin lukea uutta sisältöä lehden sivuilta lähes 

päivittäin, jotkut jopa useammin. Tuloksen voi tulkita niin, että lukijat eivät 

vieraile tällä hetkellä sivustolla, mutta oikeanlaisen sisällön avulla he olisivat 

valmiita vierailemaan sivustolla huomattavasti useammin.  

Selvä enemmistä, 68 prosenttia vastaajista kertoi haluavansa lukea uutisia sekä 

verkossa että lehdessä. Pelkästään verkosta uutisia luki 20 prosenttia ja 

pelkkää paperilehteä 12 prosenttia. Kyselyn vastaus oli yllätys, koska olettamus 

oli, että paperisella lehdellä olisi suurempi arvo lukijoille. Tärkeä havainto on 

myös se, että verkkolehden rinnalle kuitenkin kaivataan myös paperista lehteä. 

Tämä vastaus antaa kuitenkin pohjaa sille, että verkkosisältöön panostaminen 

ei ole turhaa, sillä lukijat ovat myönteisiä verkkouutisten suhteen. 

Vastaajat pitivät tärkeänä, että uutiset päivittyvät verkkoon nopeasti, tämä oli 

ristiriidassa sen tiedon kanssa, että sivuilla käydään kuitenkin verrattain harvoin. 

Toisaalta vastaus kuvastaa nykyajan journalismia. Iltalehdet ja muut 

uutismediat julkaisevat tietoja ajankohtaisista asioista melkein sillä sekunnilla, 

kun jotain tapahtuu. Paikallislehden lukijat toivovat vastaavaa rivakkaa 
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uutistahtia myös pienten lehtien osalta, eivätkä välttämättä tässä yhteydessä 

ymmärrä eroa suurten ja pienten toimitusten henkilöstömäärässä.   

Verkkojuttuihin kaivattiin enemmän kuvia painettuun lehteen verrattuna. Tämä 

oli mielestäni odotettu tieto, sillä Instagramin ja muun sosiaalisen median 

sisällön myötä ihmisten kiinnostus visuaaliseen sisältöön on mielestäni noussut 

merkittävästi. Sen lisäksi, että lukijat arvostavat kuvia, niiden sisällöltä 

odotetaan paljon. Mielenkiintoon vaikuttaa varmasti myös se, että vuosittain 

nostetaan esille palkittuja uutiskuvia, jotka ovat usein mykistävän hienoja.  

Lukijoita kiinnosti eniten paikalliset ajankohtaiset uutiset, pidemmät henkilöjutut 

paikkakunnan ihmisistä, yrittäjiin liittyvät jutut sekä visuaalisesti kiinnostavat 

jutut. Näiden vastausten välillä ei ollut suuria eroja. Ihmisten kiinnostus näitä 

asioita kohtaa näkyy myös sosiaalisessa mediassa, sillä kyseisten aihepiirien 

juttuja kommentoidaan paljon ja niitä jaetaan ahkerasti.  

Urheilu ei kiinnostanut vastaajia. Audio- ja videosisällölle ei nähty tarvetta. 

Urheilun kohdalla tilanne on mielenkiintoinen. Edes Perniössä asuvat henkilöt 

eivät erityisesti kaivanneet urheiluun liittyviä uutisia, vaikka paikallinen seura 

voitti sarjamestaruuden tänä vuonna. Hyvänä konkreettisena esimerkkinä voi 

mainita sen, että video koripalloseuran mestaruusjuhlista keräsi monta sataa 

tykkäystä vähemmän, kuin paikallisen maanviljelijän voittama palkinto pitkästä 

ja kunnioitettavasta työurasta. Lukijoiden vähäinen kiinnostus video- ja 

audiosisältöön voi mielestäni johtua myös siitä, että sitä ei ole totuttu näkemään 

lehden verkkosivuilla aiemmin.  

Avoimien vastausten kohdassa esille nousi muutama toistuva toive. Lukijat 

halusivat tietoa alueen tapahtumista ja harrastusmahdollisuuksista, matkailuun 

liittyville jutuille oli kysyntää, toivetta oli myös kevyemmälle sisällölle. Tämä voi 

mielestäni liittyä siihen, että vastaajat lukevat verkkosivuja harvemmin. Jos 

sivuille päivittyisi tasaiseen tahtiin tietoa alueen tapahtumista, katselukerrat 

voisivat lähteä selkeään nousuun. Näiden vastausten kohdalla olisin toivonut 

enemmän täsmennystä, esimerkiksi minkälaisia matkailujuttuja kaivataan, tai 

millaista on lukijalähtöinen kevyempi sisältö.  
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Historia nähtiin mielipiteitä jakavana teemana, osa toivoi kyseistä aihetta, jotkut 

taas mainitsivat etteivät halua lukea mitään historiaan liittyvää. Tämä vastaus ei 

yllättänyt, sillä aihe on muutenkin paljon ihmisten mielipiteitä jakava. Tässä 

asiassa on myös usein nähtävissä sukupolvien välinen ero. Vanhempi väki 

haluaa lukea vanhoja juttuja ja muistella, mitä milloinkin on tapahtunut.  

Erityinen huomio oli se, että vaikka nuoria vastaajia kyselyssä oli verrattain 

vähän, avoimissa toiveissa nousi esille toive nuorille sopivammasta ja heitä 

kiinnostavasta sisällöstä. Perniönseudun Lehdessä on usein nuoriin liittyviä 

uutisia ja nuoret pääsevät itse ääneen heitä koskevissa jutuissa, eikä niin, että 

aikuinen kertoo, miltä nuorista tuntuu. Lehti on myös aktiivisesti paikalla, kun 

lukiossa juhlitaan penkkareita tai koululla järjestetään tapahtumia. Tähän 

toiveeseen reagoiminen vaatii pohdintaa ja keskustelua lehden toimituksessa, 

sekä vuoropuhelua nuorten kanssa, että lehteen saadaan lisää aidosti nuoria 

kiinnostavia aiheita. Tämä avoimen kysymyksen kautta tullut tieto on 

ensiarvoisen tärkeä siksi, että lehden tulisi ehdottomasti painostaa myös 

nuorten lukijoiden sitouttamiseen.  

Lukijat kertoivat kyselyn avoimessa kohdassa (liite 1), että he eivät halua lukea 

verkossa vain koripalloon liittyviä urheilujuttuja, tai pelkkiä tuloksia otteluista, 

useampi vastaaja kertoi, etteivät haluaisi lukea minkäänlaisia urheilu-uutisia. 

Lukijat kokivat tärkeäksi, että lehti pysyy paikallisella tasolla, eikä lähde 

uutisoimaan valtakunnan asioista. Perniönseudun Lehdessä sisältö on aina 

paikallista, joten sama linja on syytä pitää jatkossakin.  

Vastaajat antoivat Perniönseudun Lehden verkkosisällölle arvosanan 3,5 

asteikolla 1-5. Kehittämisehdotuksena kyselyn avoimessa kohdassa (liite 1) 

ehdotettiin verkkosivuille lukijoita osallistavaa tekstiviestipalstaa, 

mielipidekyselyjä tai pikaäänestyksiä ajankohtaisista aiheista. Toiveena oli 

myös saada verkkosivuille pidempää sisältöä nykyiseen verrattuna. Arvosana ei 

ole yllätys, mutta on positiivista, että arvosanan lisäksi ihmiset antoivat 

konkreettisia vinkkejä lehden verkkosisällön laadun parantamiseksi. Tämä 

osoittaa sen, että avoimet kysymykset toimivat hyvin strukturoitujen kysymysten 

rinnalla.  
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6 Paikallislehden resurssit  

Keskustelin kyselytytkimuksen tuloksista  Perniönseudun Lehden päätoimittaja 

Aku Poutasen kanssa. Lehden lukijoilta tulleet huomiot ja mielipiteet olivat 

suurimmaksi osaksi lehden toimituksen tiedossa. Kiitettävää oli se, että 

kyselyyn oli osallistunut paljon vastaajia kaikista eri ikäryhmistä. Positiivista oli 

myös avoimiin kysymyksiin saadut vastaukset. Keskustelimme lukijoiden 

aktiivisuudesta lehden verkkosivuilla ja olimme yhtä mieltä siitä, että 

kävijämäärää täytyy saada ylös päin. Päätoimittaja oli tyytyväinen, että kyselyn 

tulokset osoittivat potentiaalia siinä, että laadukkaan sisällön perässä lukijoita 

saadaan tulevaisuudessa houkuteltua sivuille. Poutasen huomio kiinnittyi myös 

lukijoiden lukutottumuksiin. Lukijoiden kasvava kiinnostus verkkolehteä kohtaan 

avaa paljon mahdollisuuksia lehden tulevaisuudelle. 

Uutisten nopea päivittyminen verkkoon herätti keskustelua. Päätoimittaja 

kommentoi, että asioiden nopea uutisoiminen on paikallislehdessä tärkeää. 

Vaikka kyselytutkimuksessa selviää, että lukijat haluaisivat vierailla sivuilla vain 

päivittäin, se ei saa vaikuttaa uutisten päivittymiseen.  

 Meidän täytyy uutisoida alueen asioista nopeasti ja laittaa tieto verkkoon 
 lukijoiden saataville. Olen huomannut, että kun paikkakunnalla tapahtuu jotain 
 merkittävää ja suuremmat mediatalot julkaisevat uutisen asiasta, näitä juttuja 
 jaetaan verkossa, eikä paikallislehden uutista samasta aiheesta.  Jos emme 
 pysty uutisoimaan ajankohtaisista asiosta ajankohtaisesti, emme voi koskaan 
 kääntää kurssia tässä asiassa. On tärkeää, että kun paikkakunnalla tapahtuu, 
 lehti on paikalla. (Aku Poutanen, henkilökohtainen tiedoksianto 27.4.2022). 

 

Lukijoiden toive saada verkkosivuille lisää tietoa alueen tapahtumista ja 

harrastusmahdollisuuksista on toteutettavissa lehden nykyisillä resursseilla. 

Voimme tehdä verkkosivuille osion, johon lisätään tietoa alueen tapahtumista. 

Toimituksen nykyisillä resursseilla emme kuitenkaan pysty itse etsimään tietoa, 

mitä kaikkea tapahtuu ja missä. Vastuu ilmoittamisesta siirtyy yhdistyksille ja 

yrityksille. Lehden nykyinen ilmoituspalsta käytännössä siirtyisi verkkoon, mutta 

verkossa yrittäjillä ja yhdistyksillä voisi olla mahdollisuus ilmoittaa myös 

maksullisista tapahtumista tiettyä maksua vastaan. Tämä lukijoiden toive on siis 
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helposti toteutettavissa ja lisää myös paikallisten toimijoiden ja lehden välistä 

tiedonkulkua. Resursseja tämä vaatii enimmäkseen alussa, että alueen 

yrittäjien ja yhdistysten suuntaan saadaan tietoa siitä, että nykyään myös 

verkossa ilmoittaminen on mahdollista.  

Nuoria kiinnostavan sisällön tekeminen vaatii vielä hieman lisää ajatustyötä ja 

kentälle jalkautumista. Perniönseudun Lehdessä on aloitettu Perniön lukion 

kanssa yhteistyö mediataitokurssin suhteen. Opiskelijat saavat itse ideoida 

juttuja lehteen ja toimittajat auttavat tarvittaessa juttujen ideoimisessa ja 

editoimisessa. Olen itse toimittajana tällä hetkellä päävastuussa yhteistyön 

toteutumisesta, mutta tämänkaltainen yhteistyö vaatisi enemmän aikaa sekä 

itseltäni että koululta. Jos pystyisimme joka viikko irroittautumaan muutamaksi 

tunniksi pois toimitustyöstä ja meillä olisi aktiivinen joukko nuoria kirjoittajia, 

jotka haluaisivat tuottaa sisältöä lehteen, voisimme saada tehtyä hurjan 

harppauksen eteenpäin nuoria kiinnostavan materiaalin suhteen. Haasteeksi 

kuitenkin muodostuu se, että alkuviikosta lehden kaksi toimittajaa on täysin 

kiinni juttukeikoilla tai lehden taitossa. Käytännössä vain loppuviikosta olisi 

aikaa kurssilaisten ohjaamiseen, mutta se ei aina sovi yhteen koulun kurssin 

aikataulujen kanssa. Idea on kuitenkin toimiva, mutta sitä pitäisi vielä jalostaa 

jotenkin, tämä ajatus jää vielä lehden toimituksen kehittelyyn.  

Poutanen oli tyytyväinen lukijoiden palautteesta, että asiat pidetään paikallisina. 

Lehden linja on ollut aina lähestyä kaikkia asioita paikallisesta näkökulmasta, 

eikä uutisoida suuria valtakunnan uutisia. Lehden toimituksessa jatketaan 

samalla hyväksi havaitulla linjalla.  

Lukijoiden toive siitä, että verkkoon saataisiin pidempiä juttuja useampien 

kuvien kera nähtiin mahdolliseksi lehden nykyisillä resursseilla, mutta se vaatii 

juttujen asettamista maksumuurin taakse. Jokaisella juttukeikalla otetaan jo tällä 

hetkellä useampia valokuvia, mutta paperiseen lehteen niistä päätyy vain 

muutama. Ei siis ole ongelma siirtää loppuja kuvia verkkoon, sitten kun 

maksumuuri jossain vaiheessa tulee käyttöön. Samalla verkkoon lisättäisiin 

valmiit jutut kokonaisuudessaan, eikä enää pelkkiä juttujen alkuja. Asetelma 

käännettäisiin päälaelleen nykyiseen verrattuna. Tällä hetkellä verkossa 
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vinkataan, että paperisessa lehdessä saa lukea koko jutun. Jatkossa 

painetussa lehdessä voikin olla vinkki, että katso lisää kuvia juttuun liittyen 

lehden verkkosivuilta. Muutos ei kuitenkaan tapahdu hetkessä, sillä täytyy 

huolellisesti selvittää, millainen maksumuuri sopii Perniönseudun Lehdelle 

parhaiten.  

Lukijoiden toive mahdollisesta mielipidepalstasta tai pikakyselystä eri teemoihin 

liittyen on toteutettavissa nykyisillä resursseilla. Ensin täytyy kuitenkin selvittää, 

että millaisia lisäosia WordPress tarjoaa kyseisiin ominaisuuksiin liittyen. Tämän 

jälkeen saamme lisättyä lukijoiden kommentteja myös painetun lehden puolelle, 

kun saamme alueen ihmiset tietoisiksi lehden uudesta ominaisuudesta.  

Vaikka monet kyselyn vastaukset olivat odotusten mukaisia, saatiin kyselyn 

avulla silti monia konkreettisia parannusehdotuksia lehden tietoon ja välittömästi 

toteutettavaksi. Vastausten perusteella pystytään luomaan selkeä kuva, 

millaista on lukijalähtöinen sisältö Perniönseudun Lehdessä.  
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7 Lopuksi 

Paikallislehden lukijalähtöistä sisältöä voidaan selvittää kyselytutkimuksen 

avulla lehtikohtaisesti. Havaintoni paikallislehtien verkkosivujen luetuimpien 

uutisten eroavaisuuksista todistaa sen, että lukijalähtöinen sisältö on hyvin 

erilaista eri lehtien välillä, vaikka levikkialue olisi suunnilleen sama tai lehden 

kokoluokka vertailukelpoinen muiden vastaavien kanssa. Jokaisella lehdellä on 

oma uniikki lukijakuntansa ja heidän toiveidensa kuunteleminen auttaa luomaan 

parempaa ja lukijalähtöisempää sisältöä.  

Kyselytutkimuksen suorittamisesta olisi varmasti hyötyä kaikille paikallislehdille, 

jotta he pystyisivät paremmin ymmärtämään lukijakuntaansa. Suosittelen lehtiä 

jättämään kyselyyn avoimia vastauskohtia, sillä niiden avulla Perniönseudun 

Lehti sai kyselyn arvokkainta tietoa. En kuitenkaan usko, että pelkillä avoimilla 

kysymyksillä lukijoiden lähestyminen olisi oikea ratkaisu, sillä on paljon ihmisiä, 

jotka eivät halua vastata avoimiin kysymyksiin. Jatkossa näkisin, että 

Perniönseudun Lehden lukijoilta voitaisiin kysellä erilaisia asioita vaikka 

vuosittain. Työkalu voisi toimia tietynlaisena mittarina sille, millainen miepide 

lukijoilla on lehden sisällöstä ja millaiseksi se mahdollisesti muuttuu tietyllä 

aikavälillä. Kyselystä voitaisiin silloin poistaa monta kysymystä ja jättää jäljelle 

vain oleellisimmat tyytyväisyyttä mittaavat kysymykset ja tietysti mahdollisuus 

kertoa edelleen parannusehdotuksia. 

Tavoitteenani oli selvittää, millaista on lukijalähtöinen sisältö Perniönseudun 

Lehden lukijoiden mielestä. Sain opinnäytetyön aikana tähän kysymykseen 

selkeitä vastauksia ja konkreettisia toiveita, miten lukijalähtöisyyttä voitaisiin 

vielä parantaa, näen siksi kyselytutkimuksen ja opinnäytetyön erittäin 

onnistuneena kokonaisuutena.  

Työ sai minut ajattelemaan lukijalähtöisyyttä monesta eri näkökulmasta. Oli 

avartavaa lukea myös lukijalähtöisyyttä kritisoivia tekstejä, sillä se auttoi minua 

ymmärtämään, että tässäkin asiassa on omat vaaransa. Nyt osaan paremmin 

miettiä toimitustyötä niin, että lukijalähtöisyyden lisäämisestä huolimatta 

päätösvalta lehden sisällöstä säilyy aina toimituksella. Oli mielenkiintoista lukea, 
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kuinka esimerkiksi tykkäysten määrä somessa voi vaikuttaa toimittajan 

ajatusmaailmaan, millaisia juttuja kannattaa jatkossa tehdä. Lukijalähtöisyys on 

sellainen asia, mihin pitäisi mielestäni paneutua enemmän myös koulutuksen 

aikana. Se tiivistää hyvin varsinkin verkkomedian mahdollisuudet ja haasteet ja 

antaisi opiskelijoille hyvän muistutuksen journalistin ohjeista.  

Sen lisäksi, että toimeksiantaja sai opinnäytetyön avulla konkreettisia vinkkejä, 

kuinka parantaa lehden lukijalähtöisyyttä, opin myös itse valtavasti asioita 

lehden lukijakunnasta. Lukijoiden toiveiden kuunteleminen sai minut 

ajattelemaan, millaista sisältöä toiveiden ympärille voisi luoda. Lisäksi tulosten 

myötä innostuin siitä, kuinka paljon voisimme vielä lehden toimituksessa lisätä 

lukijoiden ja toimittajien välistä vuorovaikutusta ja osallistaa lukijoita erilaisten 

tekstaripalstojen tai pikakyselyiden avulla. Opinnäytetyö oli myös tärkeä 

muistutus itselleni, että aina kaikkien muutosten ei tarvitse olla suuria, mutta 

niillä voi olla suuri muutos lukijan näkökulmasta.  
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LIITTEET 

Liite 1. Kysely. 

Kyselyn alussa kohdassa 1-2 pyydettiin vastaajaa vahvistamaan, että hän on 

täysi-ikäinen ja lukenut tietosuojailmoituksen.  
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